



**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

NI-D-I.8014.275. 1 .2011. RC

Warszawa 5 stycznia 2012 r.

Nr Kanc.: 3415

Pan

LESZEK REJMER

Radny Województwa Mazowieckiego

W nawiązaniu do złożonej przez Pana interpelacji z dnia 06 grudnia 2011 r., dotyczącej planów remontowych drogi wojewódzkiej nr 787 w miejscowościach Suskowola i Działki Suskowolskie informuję, że w pełni popieram inicjatywę remontu wnioskowanego odcinka drogi.

Z informacji przekazanych mi przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie wynika, że zły stan techniczny tego odcinka, spowodowany jest przede wszystkim częściową utratą nośności podłoża, zmęczeniem konstrukcji nawierzchni, jak również jej nienormatywną szerokością oraz brakiem prawidłowego odprowadzenia wód opadowych. Powyższe okoliczności kwalifikują przedmiotowy odcinek drogi tj. od km 4+613 (skrzyżowanie ul. Zwoleńskiej z ul. Piłsudskiego i ul. Wspólną w Pionkach) do km 9+940 (początek rozbudowy drogi w m. Sucha) do przeprowadzenia robót modernizacyjnych.

Należy jednak zaznaczyć, że każda tego rodzaju inwestycja drogowa musi zostać poprzedzona, opracowaniem dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem niezbędnych opinii, pozwoleń oraz decyzji administracyjnych, a także pozyskaniem terenu niezbędnego do jej realizacji.

Mając na uwadze konieczność poprawy bezpieczeństwa korzystających z drogi mieszkańców gminy Pionki, Gmina oraz Zarząd Województwa Mazowieckiego w dniu 07 lutego 2006 r. zawarły Porozumienie, na podstawie którego Gmina zleciła opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 787 na odcinku od km 6+391 do km 8+944 w miejscowości Suskowola. Opracowanie przedmiotowej dokumentacji zostało zleczone pracowni MIASTOPROJEKT Dariusz Tkaczyk z siedzibą w Radomiu. Jednakże w/w prace projektowe nie zostały ukończone. Racjonalnym byłoby kontynuowanie przez Gminę Pionki rozpoczętych w latach ubiegłych prac projektowych, co w konsekwencji przyczyniłoby się do przybliżenia terminu realizacji odcinka drogi w miejscowości Suskowola.

W chwili obecnej służby drogowe MZDW stale monitorują stan techniczny nawierzchni jezdni i w ramach remontów częściowych oraz środków utrzymaniowych usuwają ubytki w nawierzchni jezdni, zagrażające bezpieczeństwu ruchu drogowego. Jednakże wykonywane na bieżąco przez MZDW roboty utrzymaniowe są działaniem doraźnym, zapewniającym bezpieczeństwo użytkowników drogi, natomiast nie powstrzymującym postępującego procesu degradacji w/w obiektu drogowego. Biorąc pod uwagę konieczność opracowania kompleksowej dokumentacji projektowej dla wyżej wskazanego odcinka drogi, jak również czas niezbędny na jej przygotowanie, zasadnym byłoby w najbliższych latach przeprowadzenie remontu nawierzchni jezdni. Jednakże należy mieć na uwadze fakt, że wykonanie takiego remontu może jedynie powstrzymać postępującą degradację tego odcinka drogi, natomiast nie spowoduje polepszenia jego parametrów technicznych.

Koszt wykonania remontu, obejmującego wymianę warstwy ścieralnej wraz z regulacją poboczy i odtworzeniem rowów, oszacowano na około 2,5 mln zł, a termin jego realizacji będzie uzależniony od sytuacji finansowej Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Informuję ponadto, że w latach poprzednich Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie zlecił opracowanie dokumentacji projektowej dla rozbudowy odcinka drogi wojewódzkiej nr 787 od km 9+940 do km 12+730, przebiegającego przez miejscowość Sucha, którego stan techniczny jest porównywalny do odcinka będącego przedmiotem Pana interpelacji. Dla tego odcinka drogi w 2009 r. uzyskano Decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej i zabezpieczono niezbędne środki finansowe.

Obecnie realizowane są prace budowlane na przedmiotowym odcinku drogi nr 787 za łączną kwotę 7,5 mln zł brutto.

Uważam, że sukcesywna realizacja planowanych zamierzeń na interesującym Pana odcinku drogi, z pewnością przyczyni się do poprawy stanu technicznego tej drogi oraz poprawy bezpieczeństwa jej użytkowników. Jednak w chwili obecnej, z uwagi na uwarunkowania o których mowa wyżej, nie jestem w stanie podać przybliżonego terminu ich rozpoczęcia.

Z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA

Waldemar Kuliński
Sekretarz Województwa
Dyrektor Urzędu Marszałkowskiego

Do wiadomości:

- Pan Zbigniew Ostrowski

p.o. Dyrektora Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie.
(dot. spr. U-1/4427/1807/11/787)